UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHTC

Vv báo cáo thực hiện chỉ tiêu kế

hoạch khám bệnh, chữa bệnh, Y tế

dự phòng năm 2022, xây dựng chỉ

tiêu kế hoạch năm 2023.

          Thanh Hoá, ngày       tháng 01  năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập trong ngành.

 Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SYT ngày 12/02/2022 của Giám đốc Sở Y tế

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch khám bệnh, chữa bệnh cho các Bệnh viện công lập

trong toàn ngành năm 2022.

 Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-SYT ngày 18/02/2022 của Giám đốc Sở Y tế

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Y tế dự phòng, chương trình mục tiêu Y tế - Dân

số cho các đơn vị y tế trong toàn ngành năm 2022.

 Để thực hiện chỉ tiêu kế hoạch năm 2023, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các

đơn vị trong ngành thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Các đơn vị Khám chữa bệnh: Đánh giá các chỉ tiêu công tác khám chữa

bệnh năm 2022 và xây dựng chỉ tiêu khám chữa bệnh năm 2023.

           (theo Phụ lục I gửi kèm).

2. Các Chi cục, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh và các Bệnh viện có

thực hiện Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2022: Đánh giá các Chỉ tiêu

năm 2022 (trong đó giải trình làm rõ lý do chưa đạt so với kế hoạch và nêu rõ

khó khăn tồn tại) và xây dựng chỉ tiêu kế hoạch năm 2023.

   (theo Phụ lục II gửi kèm).

3. Đối với các Trung tâm: Pháp Y, Giám định Y khoa, Kiểm nghiệm, căn

cứ chức năng nhiệm vụ báo cáo các chỉ tiêu năm 2022 và xây dựng các chỉ tiêu

năm 2023 phù hợp với chức năng và nhiệm vụ của đơn vị mình.

 (các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2022 theo Quyết định số 68/QĐ-SYT ngày

12/02/2022; Quyết định số 78/QĐ-SYT ngày 18/02/2022 của Giám đốc Sở Y tế

gửi kèm).

2

 Báo cáo năm 2022 và đăng ký chỉ tiêu Kế hoạch năm 2023 của các đơn vị

gửi về Sở Y tế (phòng Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 19/01/2023 để tổng hợp,

đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ Email tvoanh105@gmail.com./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Trang điện tử ngành Y tế;

- Lưu VP, KHTC.

GIÁM ĐỐC

                Trịnh Hữu Hùng

mailto:tvoanh105@gmail.com./

3

Phụ lục I

BÁO CÁO KẾT QUẢ CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH KHÁM CHỮA BỆNH NĂM 2022 VÀ

ĐĂNG KÝ CHỈ TIÊU NĂM 2023

1. Kết quả thực hiện chỉ tiêu năm 2022 và đăng ký chỉ tiêu năm 2023

TT Chỉ tiêu Kế hoạch

năm 2022

Kết quả

năm 2022

Dự kiến

năm 2023

Giải trình lý

do không

đạt theo kế

hoạch

1 Giường Kế hoạch

2 Giường theo cơ chế tự

chủ

3 Giường thực kê

4 Tổng số lượt Khám bệnh

tại Phòng khám Bệnh

viện

5 Tổng số Bệnh nhân nội

trú

6 Tổng số ngày điều trị nội

trú

2. Khó khăn và tồn tại

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

3. Kiến nghị

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

                      Ngày       tháng 01  năm 2023

NGƯỜI TỔNG HỢP GIÁM ĐỐC

4

Phụ lục II

BÁO CÁO KẾT QUẢ CHỈ TIÊU CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU Y TẾ - DÂN SỐ NĂM

2022 VÀ ĐĂNG KÝ CHỈ TIÊU NĂM 2023

1. Kết quả thực hiện chỉ tiêu năm 2022 và đăng ký chỉ tiêu năm 2023

TT Chỉ tiêu Chỉ tiêu năm

2022

Kết quả

năm 2022

Dự kiến

năm 2023

Giải trình lý

do không

đạt theo kế

hoạch

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

…

2. Khó khăn và tồn tại

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

3. Kiến nghị

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

           Ngày       tháng 01 năm 2023

NGƯỜI TỔNG HỢP GIÁM ĐỐC

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T11:14:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T14:58:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T14:58:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T15:01:18+0700